


 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาเริก 
เรื่อง  รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น  ปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7 

*************************** 
  

ดวยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาเริก  
ไดดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7
และไดเสนความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินตอผูบริหารทองถ่ิน  เพ่ือใหผูบริหาร
ทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน   โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ หมวด  ๖  ขอ ๒๙  (๒)  (๓) และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3)         
พ.ศ. 2561   

 

ดังนั้น  เพ่ือใหประชาชนในทองถ่ินทราบและเปนการเผยแพรขอมูลขาวสารของทางราชการ   
องคการบริหารสวนตำบลนาเริก  จึงประกาศรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน          
(พ.ศ. 2566 - 2570) ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7   ขององคการบริหารสวนตำบลนาเริก  ใหประชาชน
ไดทราบ 

 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  24  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

    (ลงชื่อ) 
                  (นายนพดล  ระจิตดำรงค) 

        นายกองคการบริหารสวนตำบลนาเริก  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



คำนำ 

 

 

ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

พ.ศ. 2548  หมวด 6  ขอ  29  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  ขอ  12 และ  ขอ 13  ไดกำหนดใหมีการดำเนินการติดตามและประเมินผล

แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนามีหนาท่ีดำเนินการ

ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ซ่ึงคณะกรรมการจะตองดำเนินการกำหนด

แนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  รายงาน

ผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ิน  เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ิน

เสนอตอสภาทองถ่ิน  และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  พรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผล

แผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็น

ดังกลาวและตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือน

ธันวาคมของทุกป     
 

ดังนั้น  เพ่ือใหการติดตามและประเมินผลแผนถูกตองตามระเบียบดังกลาวและมีประสิทธิภาพ   

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาเริก  จึงไดดำเนินการติดตาม     

และประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาเริก  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  ข้ึน  เพ่ือรายงานและ

เสนอความเห็นท่ีไดจากการติดตามใหนายกองคการบริหารสวนตำบลนาเริกทราบ  คณะกรรมการฯ  หวังเปนวา

รายงานผลการติดตามฉบับนี้จะสามารถเปนประโยชนอยางยิ่งในการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาเริก      

ใหสามารถแกไขปญหาใหกับประชาชนและประชาชนเกิดความพึงพอใจสูงสุด   

  

 

โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

องคการบริหารสวนตำบลนาเริก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

 

 

เรื่อง                   หนา  

 

สวนท่ี  1  บทนำ           1 

 

สวนท่ี  2  วิสัยทัศน  นโยบายและประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนา     6 

             ขององคการบริหารสวนตำบลนาเริก 

      

สวนท่ี  3  ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน       10 

    ประจำปงบประมาณ  พ.ศ.  2567    

               

สวนท่ี  4  ประมวลภาพโครงการ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567     19 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สวนที่  1 

บทนำ 
 

1. ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล 

  การติดตาม (Monitoring) และการประเมิน (Evaluation) เปนกระบวนการท่ีแตกตางกันมีจุดหมาย          

ไมเหมือนกัน  แตกระบวนการท้ังสองมีความเก่ียวของสัมพันธกัน และเม่ือนำแนวคิดและหลักการติดตามและประเมินผล 

(Monitoring and Evaluation) มาประสานใชดวยกันอยางเหมาะสม จะชวยใหผูบริหารทองถ่ิน  พนักงานสวนตำบล 

พนักงานจาง สมาชกิสภาทองถ่ิน  สามารถกำกับดูแล ทบทวนและพัฒนางาน พัฒนาทองถ่ินตามแผนงาน โครงการไดอยาง

มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินสี่ปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน จึงเปน

การติดตามผลท่ีใหความสำคัญ ดังนี้ 

  1. ผลการปฏิบัติงานของผูรับผิดชอบแตละแผนงาน/โครงการเพ่ือการพัฒนาขององคกรปกครอง     

สวนทองถ่ินหรือกิจกรรมตาง ๆ ท่ีดำเนินการหรือไมไดดำเนินการตามแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีไดกำหนดไวหรือไม 

รวมท้ังการใชงบประมาณในการดำเนินงาน 

  2. ผลการใชปจจัยหรือทรัพยากรตาง ๆ ในการพัฒนา  องคกรปกครองสวนทองถ่ินตรวจสอบดูวา

แผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาไดรับปจจัยหรือทรัพยากรท้ังดานปริมาณและคุณภาพตามระยะเวลาท่ีกำหนดไว

หรือไมอยางไร 

  3. ผลการดำเนินงาน ตรวจสอบดูวาไดผลตรงตามเปาหมายท่ีกำหนดไวหรือไมเพียงใด มีปญหา

อุปสรรคอะไรบาง ท้ังในดานการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน การดำเนินการตามแผนงานและโครงการเพ่ือการพัฒนา

ทองถ่ินและข้ันตอนตาง ๆ ในการดำเนินการตามโครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน 

  4. ความสำคัญของการติดตามและประเมินแผนเปนเครื่องมือสำคัญในการทดสอบผลการดำเนินงาน

ตามภารกิจขององคกรปกครองสวนทองถ่ินวาดำเนินการไดตามเปาหมายท่ีกำหนดไวหรือไม ทำใหทราบและกำหนด

ทิศทางการพัฒนาไดอยางเปนรูปธรรมและเกิดความชัดเจนท่ีจะทำใหทราบถึงจุดแข็ง (strengths) จุดออน 

(weaknesses) โอกาส (opportunities) ปญหาหรืออุปสรรค (threats) ของแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

โครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ซ่ึงอาจเกิดจากผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน ปลัด/รองปลัดองคกรปกครอง      

สวนทองถ่ิน ผูบริหารระดับหัวหนาสำนัก/ผูอำนวยการกอง บุคลากรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน สภาพพ้ืนท่ีและ

ผูมีสวนเก่ียวของเพ่ือนำไปสูการปรับปรุงแผนงาน โครงการพัฒนาใหเกิดความสอดคลองกับสภาพพ้ืนแวดลอม       

ในสังคมภายใตความตองการและความพึงพอใจของประชาชนในตำบล/องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  บทสรุปของความสำคัญก็คือ ในการไปสูการวางแผนการพัฒนาในปตอ ๆ ไป  เพ่ือใหเกิดผลสัมฤทธิ์

เชิงคุณคาในกิจการสาธารณะมากท่ีสุดและเม่ือพบจุดแข็งก็ตองเรงรีบดำเนินการและจะตองมีความสุขุมรอบคอบ    

ในการดำเนินการขยายโครงการ  งานตาง ๆ ท่ีเปนจุดแข็งและพึงรอโอกาสในการเสริมสรางใหเกิดจุดแข็งนี้และเม่ือ

พบปญหาและอุปสรรคก็จะตองตั้งรับใหม่ัน รอโอกาสท่ีจะดำเนินการและตั้งม่ันอยางสุขุมรอบคอบพยายามลดถอย

สิ่งท่ีเปนปญหาและอุปสรรค เม่ือพบจุดออนตองหยุดและถดถอยปญหาลงใหได ดำเนินการปรับปรุงใหดีข้ึนตั้งรับ    

ใหม่ันเพ่ือรอโอกาสและสุดทายเม่ือมีโอกาสก็จะตองใชพันธมิตรหรือผูมีสวนไดเสียในองคกรปกครองสวนทองถ่ิน    

ใหเกิดประโยชนเพ่ือดำเนินการขยายแผน โครงการ งานตาง ๆ พรอมการปรับปรุงและเรงรีบดำเนินการ สิ่งเหลานี้   

จะถูกคนพบเพ่ือใหเกิดการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ินโดยการติดตามและประเมินผลซ่ึงสงผลใหเกิด

กระบวนการพัฒนาอยางเขมแข็งและมีความยั่งยืน เปนไปตามเปาหมายประสงคท่ีตั้งไวไดอยางดียิ่ง 

 



 

2. วัตถุประสงคของการติดตามและประเมินผล 

  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน รอบปงบประมาณ พ.ศ. 2567     มุงคนหาแผนงาน/

โครงการท่ีไดดำเนินการไปแลว  วาสิ่งใดควรดำเนินการตอไปตามวัตถุประสงคของแผนงาน โครงการ หรือศึกษา

ระหวางดำเนินการตามโครงการ   เพ่ือการพัฒนาทองถ่ินนั้น  วามีปญหาใดควรปรับปรุงเพ่ือการบรรลุเปาหมาย 

ติดตามและประเมินผลแผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ินท่ีไมไดดำเนินการเปนเพราะเหตุใด เกิดปญหาจาก

เรื่องใด จึงไดกำหนดเปนวัตถุประสงคไดดังนี้ 

  1. เพ่ือเปนเครื่องมือในการบริหารราชการทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินซ่ึงจะชวยตอบสนอง

ภารกิจตามอำนาจหนาท่ีของหนวยงาน รวมท้ังปรับปรุงการปฏิบัติงานใหดีข้ึน มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

  2. เพ่ือใหทราบความกาวหนาการดำเนินงานตามระยะเวลาและเปาหมายท่ีกำหนดไว สภาพผลการ

ดำเนินงาน ตลอดจนปญหา อุปสรรคในการพัฒนาทองถ่ินตามภารกิจท่ีไดกำหนดไว 

  3. เพื ่อเป นขอมูลสำหรับ เรงรัด ปรับปรุง แกไข ขอบกพรองของการดำเนินงานโครงการ        

การยกเลิกโครงการท่ีไมเหมาะสมหรือหมดความจำเปนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  4. เพ่ือทราบถึงสถานภาพการบริหารการใชจายงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  5. เพ่ือสรางความรับผิดชอบของผูบริหารทองถ่ิน  ปลัด/รองปลัด  ผูบริหารระดับสำนัก/กองทุกระดับ

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีจะตองผลักดันใหการดำเนินการตามแผนงาน โครงการตาง ๆ เปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงคกับใหเกิดประโยชนกับผูมีสวนไดเสีย ผูมีสวนเก่ียวของ ประชาชนในตำบลหรือสังคม

สวนรวมมากท่ีสุด 

  6. เพ่ือติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดรอยละความสำเร็จของปฏิบัติงานตาม

แผนงาน/โครงการของสำนัก/กอง/ฝายตาง ๆ ในรอบปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

3. ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 

2548  ขอ 29  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  ขอ  12 และ  ขอ 13  ไดกำหนดใหมีการดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนามีหนาท่ีดำเนินการติดตามและ

ประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ซ่ึงคณะกรรมการจะตองดำเนินการกำหนดแนวทาง  

วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  รายงานผลและ

เสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ิน  เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอ

ตอสภาทองถ่ิน  และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  พรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให

ประชาชนในทองถ่ินทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปด

ประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป    

   คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน มีจำนวน 11 คน ประกอบดวย  

  1)  สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือก จำนวน 3 คน  

  2)  ผูแทนประชาคมทองถ่ินท่ีประชาคมทองถ่ินคัดเลือก จำนวน 2 คน   

  3) ผูแทนหนวยงานท่ีเก่ียวของท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือก จำนวน 2 คน  

  4) หัวหนาสวนการบริหารท่ีคัดเลือกกันเอง จำนวน 2 คน  

  5)  ผูทรงคุณวุฒิท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือก จำนวน 2 คน  



 

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน          

ตองดำเนินการใหการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินบรรลุวัตถุประสงคตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  ดังนี้ 

  1. ประชุมเพ่ือกำหนดกรอบแนวทาง และวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน โดย

การกำหนดกรอบ แนวทาง วิธีการ และหวงเวลาใหเหมาะสมกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  2. ดำเนินการติดตามและประเมินพัฒนาทองถ่ินตามกรอบแนวทาง วิธีการ และหวงเวลาท่ีกำหนด 

โดยสามารถติดตามและประเมินผลไดตลอดระยะเวลา 

  3. รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ตอผูบริหาร

ทองถ่ินเพ่ือดำเนินการตอไป 

 

 

ข้ันตอนการรายงานผล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผูบริหารทองถิ่นเสนอตอสภาทองถิ่น

คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 

       ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ิน

ทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันรายานผลและเสนอความเห็นดังกลาว

และตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน  โดยอยางนอยปละ

หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป 

คณะกรรมการ

ติดตามและ

ประเมินผล

แผนพัฒนาทองถิ่น 

รายงานผลและเสนอความเห็น ซ่ึงไดจากการ

ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหาร

ทองถิ่น 

ดำเนินการติดตามและ 

ประเมินผลแผนพัฒนา 

กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและ

ประเมินผลแผนพัฒนา 



 

4. กรอบและแนวทางในการติดตาม 

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน            

ไดกำหนดแนวทางและวิธีการสำหรับการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยการ

นำโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ินและท่ีเพ่ิมเติม มาเปรียบเทียบกับขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป        

พ.ศ. 2567 เปนการประเมินเพ่ือวัดผลสัมฤทธิ์ของการดำเนินการตามแผนพัฒนาทองถ่ินวามีการนำไปปฏิบัติ        

อยางแทจริงเพียงใด ไดผลอยางไร  ซ่ึงจะแสดงใหเห็นวาการพัฒนาเปนไปในแนวทางใด บรรลุวัตถุประสงคการ

พัฒนาท่ียั่งยืนและตอบสนองตอวิสัยทัศนหรือไม  มีรายละเอียดดังนี้  

      1)  การจัดทำการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน) ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  

เพ่ือรายงานสถานการณ  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ิน   โดยพิจารณาจากจำนวนโครงการท่ี

ดำเนินการแลวเสร็จหรือจำนวนโครงการท่ีอยูระหวางดำเนินการหรือจำนวนโครงการท่ียังไมไดดำเนินการในแตละ

ยุทธศาสตรเม่ือเปรียบเทียบกับจำนวนโครงการท้ังหมดในยุทธศาสตร 

  หนวยวัด  :  จำนวนโครงการ 

  ความถ่ีในการวัด : ปละ 1 ครั้ง 

  แหลงขอมูล :  แผนพัฒนาทองถ่ินและท่ีเพ่ิมเติม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  วิธีการวัด/สูตรคำนวณ : 

  จำนวนโครงการท่ีดำเนินการแลวเสร็จ หรือ โครงการท่ีอยูในระหวางดำเนินการ 

  หรือ  จำนวนโครงการท่ียังไมไดดำเนินการในแตละยุทธศาสตร  x 100 

  จำนวนโครงการท้ังหมดในยุทธศาสตร 

  อาทิ  มีจำนวนโครงการท่ีดำเนินการแลวเสร็จในยุทธศาสตรท่ี  1  จำนวน  10  โครงการ จาก 

20 โครงการ  ดังนั้น  รอยละของโครงการท่ีดำเนินการแลวเสร็จในแตละยุทธศาสตรท่ี  1  จึงเทากับ (10x100)/20 

= 50 % 

  เกณฑในการพิจารณา 

(1)  ทำการเปรียบเทียบกับขอมูล เพ่ือแสดงใหเห็นถึงความกาวหนาในการดำเนินการตามแผนฯ 

(2)  หากมีรอยละของโครงการท่ีดำเนินงานแลวเสร็จมากเทาใด  ก็จะแสดงใหเห็นวา  องคกร 

ปกครองสวนทองถ่ินมีประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามแผนท่ีกำหนด  ในทางกลับกัน  หากองคกรปกครอง   

สวนทองถ่ินมีสัดสวนของโครงการท่ียังไมไดดำเนินการ  สะทอนใหเห็นวาแผนยุทธศาสตรนั้น ๆ ไมมีประสิทธิภาพ

เทาท่ีควร 

  2)   การติดตามประเมินผลการดำเนินงานตามแผนและการใชจายงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ินในระบบภูมิสารสนเทศเพ่ือการจัดการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (e-plan)       

ของแตละป  ซ่ึงมีการพิจารณามอบหมายบุคลากรแตละตำแหนงท่ีรับผิดชอบในการนำเขาขอมูลในระบบ           

e–plan ประกอบดวย 

(1)  บุคลากรดานการวางแผน  รับผิดชอบนำเขาขอมูล  วิสัยทัศน ยุทธศาสตรและการวางแผน    

การเปลี่ยนแปลงแผน  ขออนุมัติงบประมาณ  นโยบายเรงดวน (ยาเสพติด)  ดูแลระบบในภาพรวม  รวมถึง       

ทำหนาท่ีประสานงานใหผูรับผิดชอบแตละดานนำเขาขอมูลดานอ่ืน ๆ  ลงเขาในระบบ e-plan ใหเปนไปดวยความ

เรียบรอย 

(2)  บุคลากรดานการคลัง  รับผิดชอบนำเขาขอมูล  การลงนามสัญญาโครงการ  การเบิกจาย   

สถานการณดำเนินการ  รายรับและรายจาย 



 

(3)  บุคลากรดานการศึกษา  รับผิดชอบนำเขาขอมูลดานการศึกษา 

(4)  บุคลากรดานชาง รับผิดชอบนำเขาขอมูลระบุพิกัดโครงการและรายงาน GIS 

    นอกจากนี้  การจัดทำรายงานผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในรอบปยังมี 

ความสอดคลองตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช 2550  มาตร 287 วรรค 3 ไดบัญญัติให           

องคกรปกครองสวนทองถ่ินตองรายงานผลการดำเนินงานตอประชาชนในเรื่องการจัดทำงบประมาณการใชจาย

และผลการดำเนินงานในรอบป  เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการ     

องคกรปกครองสวนทองถ่ินไดอยางแทจริง 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลนาเริก  ดังกลาวขางตน               

อาจจะดำเนินการควบคูกับการใชแบบรายงาน 3  รูปแบบของกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินท่ีกำหนดไว        

เปนแนวทาง  คือ 

  1.1 แบบท่ี  1  แบบชวยกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตรของทองถ่ินโดยตนเอง 

  1.2  แบบท่ี 2  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  1.3 แบบท่ี 3/1 แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร 

  1.4 แบบท่ี 3/2 แบบประเมินความพึงพอใจตอผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

ในภาพรวม 

  1.5 แบบท่ี 3/3 แบบประเมินความพึงพอใจตอผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

ในภาพรวม 
 

5.  การรายงานผล 

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินมีอำนาจหนาท่ี   

ในการรายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ินเพ่ือให

ผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ินและคณะกรรมการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินโดยอยางนอย               

ปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สวนที่ 2 
 

วิสัยทัศน  นโยบาย  และประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาเริก 
 

วิสัยทัศน  

“องคการบริหารสวนตำบลนาเริก  เปนองคกรท่ีมีความมุงม่ันในการบริหารจัดการงานตาง ๆ          

อยางโปรงใส  บริสุทธิ์  ยุติธรรม  ตรวจสอบได ตลอดจนเปดโอกาสใหประชาชนเขามามีสวนรวมในการพัฒนา

ตำบลนาเริกไปสูความเปนชุมชนท่ีเขมแข็งและนาอยู”  

นโยบายของผูบริหาร 

จากวิสัยทัศนดังกลาวขางตน   ไดนำมากำหนดเปนนโยบายการบริหารงานขององคการบริหารสวนตำบล

นาเริก   มีรายละเอียดดังนี้ 

1.  ดานการศึกษา  กีฬาและนันทนาการ   

  (1) สงเสริมและสนับสนุนการบริหารการศึกษา ใหสอดคลองกับเจตนารมณของรัฐธรรมนูญและ

พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ  โดยเฉพาะอยางยิ่งแผนการปฏิรูปการศึกษา โดยยกระดับมาตรฐานการเรียน

การสอนใหเกิดผลสัมฤทธิ์อยางมีประสิทธิภาพ อาทิเชน สนับสนุนเครื่องใชประกอบการเรียนการสอน หองสมุด

โรงเรียน  ซ่ึงจะเปนเครื่องมือชวยเสริมการศึกษา     

  (2)  สนับสนุนและสงเสริมใหเด็กและเยาวชนไดรับการศึกษาสูงกวาภาคบังคับ  

(3)  สงเสริม  สนับสนุนและปลูกจิตสำนึกใหประชาชน  องคกรเอกชนเขามามีสวนรวม 

ดานการสงเสริมการศึกษา  เพ่ือสรางสังคมแหงการเรียนรูในชุมชนตาง ๆ ของชาวตำบลนาเริก   

  (4)  สงเสริมและสนับสนุนใหเยาวชนวัยเรียนมีพลานามัยท่ีสมบูรณแข็งแรง  โดยบริการอาหาร

เสริม   และอาหารกลางวัน  และมีจิตใจท่ีดีงาม  ออนโยน  มีเมตตาตามหลักศาสนาและวัฒนธรรมไทย 

  (5)  สงเสริมและสนับสนุนใหมีกิจกรรมดานกีฬาและนันทนาการ พรอมท้ังสนับสนุนใหมีการ

แขงขันกีฬา เพ่ือมุงสูความเปนเลิศในสถานศึกษา องคกร ชุมชน และประชาชนในทองถ่ิน โดยการสนับสนุน

อุปกรณกีฬา   ลานกีฬา และเครื่องอำนวยความสะดวกอ่ืน ๆ ตามความจำเปน  

2. ดานการสาธารณสุขและสังคมสงเคราะห   

  (1)  สงเสริมและสนับสนุนโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลในการจัดระบบบริการดาน

สาธารณสุขข้ันพ้ืนฐานใหสอดคลองกับสภาวะของชุมชนและความตองการพ้ืนฐานท่ีจำเปนของประชาชน  

  (2) สนับสนุนและพัฒนาโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลใหไดมาตรฐาน    โดยสนับสนุนวัสดุ

อุปกรณเครื่องมือทางการแพทยท่ีจำเปน  เพ่ือสรางความม่ันใจของประชาชนในการเขารับการรักษาพยาบาล

เบื้องตน 

  (3)  สนับสนุนและสงเสริมการเผยแพรขอมูลขาวสาร ความรูและความเขาใจเก่ียวกับสุขภาพ

อนามัยแกประชาชนการรณรงคควบคุมปองกันโรคติดตอรวมท้ังกิจกรรมสรางเสริมสุขภาพ การออกกำลังกาย  

การเลนกีฬาเพ่ือการมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 

  (4)  สงเสริมและสนับสนุนการสังคมสงเคราะหและพัฒนาคุณภาพชีวิตท่ีดีของเด็ก สตรี คนชรา 

คนพิการและผูดอยโอกาส  

  (5)  สงเสริม สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมของกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมูบาน (อสม.)

และองคกรเอกชนอ่ืน ๆ 



 

  (6)  สนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล เพ่ือใหประชาชน มีสวนรวมในการสรางเสริม

สุขภาพและมีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน 

 

3.  ดานโครงสรางพ้ืนฐาน    

   (1)  สรางและบำรุงรักษาแหลงน้ำและชลประทาน  โดยเพ่ิมแหลงน้ำเพ่ือใชในการอุปโภค  

บริโภคหรือเพ่ือใชในดานการเกษตรใหครอบคลุมอยางท่ัวถึง  

  (2)  ประสานกับหนวยงานราชการ รัฐวิสาหกิจและองคการบริหารสวนจังหวัด   เพ่ือสนับสนุน

การพัฒนาสาธารณูปโภคในทองถ่ิน ใหสามารถตอบสนองความตองการของประชาชนและภาคธุรกิจอุตสาหกรรม

ตาง ๆ ได 

  (3)  ติดตั้งและบำรุงรักษาโคมไฟสาธารณะตามถนนในหมูบานใหเพียงพอ เพ่ือความปลอดภัยใน

ชีวิตและทรัพยสิน 

  (4)  กอสราง ปรับปรุงถนนเชื่อมระหวางหมูบานและตำบล  เพ่ือใหการคมนาคมท่ีสะดวก 

  (5)  ขยายเขตระบบจำหนายไฟฟาใหมีใชทุกหลังคาเรือน  

  (6)  สรางและพัฒนาระบบประปาหมูบาน เพ่ือใหประชาชน มีน้ำสะอาดใชทุกหลังคาเรือน 

4.  ดานเศรษฐกิจและการสงเสริมอาชีพและรายได  

  (1)  สงเสริมความสามารถในการพัฒนาอาชีพของประชาชน  เพ่ือสรางงาน  สรางรายไดเพ่ิมข้ึน 

รวมท้ังสงเสริมใหมีการจัดตั้งกลุมอาชีพตาง ๆ  ของชุมชน  เพ่ือสนับสนุนทุนในการประกอบการ  

  (2)  สงเสริมความสามารถของเกษตรกรในการสรางมูลคาเพ่ิม ดวยการแปรรูปผลผลิต         

ทางการเกษตร  พัฒนาคุณภาพ รูปแบบ ตลอดจนการบรรจุภัณฑของสินคาให ทันสมัยใหไดมาตรฐาน            

เปนท่ีประทับใจของผูบริโภค โดยการสนับสนุนดานวิชาการและเทคโนโลยี  การผลิตใหม ๆ เพ่ือยกระดับ

มาตรฐานการผลิต รวมท้ังสงเสริมการขยายการตลาดใหแกกลุมแมบาน กลุมอาชีพ กลุมพัฒนาสตรี รวมถึง

ประกอบการอ่ืน ๆ   

  (3) สงเสริมและพัฒนาการผลิต เพ่ือสรางความเขมแข็งแกเศรษฐกิจชุมชน   โดยเชื่อมโยงกับการ

แปรรูปผลิตผลทางการเกษตรกับโครงการ หนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ  (OTOP)  ของรัฐบาล 

  (4) สงเสริมและสนับสนุนใหมีศูนยกลางการแสดงและจำหนายสินคาพ้ืนเมืองรวมท้ังผลิตภัณฑ

ของตำบล 

  (5) บริหารสินทรัพยท่ีมีอยูในความดูแลขององคการบริหารสวนตำบลนาเริก ใหเกิดรายไดและ

ประโยชนสูงสุด          

  (6) สงเสริมใหประชาชนไดนำภูมิปญญาของทองถ่ินมาใชใหเกิดประโยชน เพ่ือเปนการเพ่ิมรายได     

ใหแกประชาชนในทองถ่ิน 

5. ดานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม  

  (1)  สงเสริมสภาวัฒนธรรมของตำบล  ใหเปนแหลงของการเรียนรูของเยาวชนวัยเรียนและ

ประชาชนท่ัวไป 

  (2) สงเสริมการจัดกิจกรรม ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม เพ่ือปลูกฝงใหเยาวชนและประชาชนหันมา

สนใจในหลักธรรมของศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรมไทย  

  (3)  สนับสนุนใหมีการพัฒนาศาสนศึกษาและสรางธรรมทายาท เพ่ือเผยแพรศาสนธรรม  รวมท้ัง

สนับสนุนใหมีการพัฒนาศาสนสถานใหสะอาด  รมเย็น  สงบสุข เพ่ือประโยชนดานจิตใจของประชาชน 



 

  (4)  สงเสริมสนับสนุนกิจกรรมอบรมสัมมนาใหความรูแกบุคลากรทางศาสนาและวัฒนธรรม  

สรางเครือขายเชื่อมโยงเพ่ือนำผูทรงคุณวุฒิ และผูเชี่ยวชาญทางศาสนาและวัฒนธรรม  อาทิ  พระสงฆ  อิหมาม  

ใหการศึกษาอบรมแกเยาวชนวัยเรียนและประชาชนตามควรแกโอกาส 

 

6. ดานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ  

  (1)  รณรงคใหความรูในการกำจัดขยะภายในครัวเรือน ในการจัดเก็บทำลายและนำกลับมาใช

ใหม ตลอดจนสนับสนุนใหมีการกำจัดน้ำเสียในครัวเรือน ผูประกอบการและฟารมเลี้ยงสัตวตาง ๆ 

  (2)  เสริมสรางความรูความเขาใจเก่ียวกับกฎหมายสิ่งแวดลอม  รวมท้ังปลูกจิตสำนึกในการมี

สวนรวมดูแล  อนุรักษและจัดการทรัพยากรธรรมชาติใหแกประชาชน  สถานศึกษาและองคกรอ่ืน ๆ 

  (3)  สนับสนุนใหมีการปลูกปาในพ้ืนท่ีสาธารณะท่ีองคการบริหารสวนตำบลนาเริก    ดูแลและ

ปลูกตนไม รอบ ๆ สนามกีฬาตำบล  บริเวณริมถนนภายในหมูบานและแตละครัวเรือน            

  (4)  สงเสริมและสนับสนุนการปรับปรุงภูมิทัศนและสิ่งแวดลอมของทรัพยากรธรรมชาติใหคง

สภาพท่ีสวยงาม 

7. ดานการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  

  (1)  สงเสริมและสนับสนุนหนวยงานของรัฐในการปองกันและปราบปรามอาชญากรรมทุก

ประเภท รวมท้ังความปลอดภัยสาธารณะและอุบัติภัยตาง ๆ  

  (2)  สงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.)  ใหประชาชนมีสวนรวม

ในการปองกันอาชญากรรม  ความปลอดภัยสาธารณะและอุบัติภัยตาง ๆ   

  (3)  สนับสนุนนโยบายของรัฐในการทำสงครามตอตานยาเสพติดทุกชนิด  

8. ดานการเมืองการปกครองทองถิ่น  

  (1) ประสานงานกับองคกรชุมชน ประชาคมหมูบาน เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาของตำบล  ให

สอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัดชลบุรี  

  (2)  สนับสนุนและสงเสริมใหประชาชนมีสวนรวมในการบริหารและพัฒนาองคการบริหารสวน

ตำบล    โดยมุงเนนการประสานใจ ประสานความคิด ประสานการทำงานใหเปนหนึ่งเดียวกัน  

  (3)  สงเสริมและสนับสนุนใหมีการจัดประชุม  อบรม  สัมมนา  ใหความรูแกผูนำทองถ่ินและ

สมาชิก   สภาทองถ่ิน รวมท้ังเยาวชน  ประชาชน  นักเรียน  นักศึกษา  กลุมมวลชนตาง ๆ เพ่ือสรางความรู ความ

เขาใจ เก่ียวกับการเมือง การปกครองทองถ่ินและแนวทางการพัฒนาการปกครองตามระบอบประชาธิปไตย            

อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข  ตลอดจนกระบวนการสรางความเขมแข็งแกชุมชนและสังคม 

9. ดานการบริหารจัดการ  

  (1)  ปรับกระบวนทัศนและกระบวนการจัดการตลอดจนพัฒนา พนักงาน เจาหนาท่ี ขาราชการ  

บุคลากร  สังกัดองคการบริหารสวนตำบลนาเริก  ตั้งแตระดับลางสุดจนถึงสูงสุดใหเกิดวิสัยทัศนกวางไกลทันสมัย   

  (2)  สงเสริมหลักธรรมาภิบาล  กำชับเจาหนาท่ีปฏิบัติ งานดวยความวิริยะ  อุตสาหะ           

อยางยุติธรรมและ มีประสิทธิภาพ  โดยยึดหลัก “ไดประโยชน แตประหยัด” 

  (3)  ปรับและพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาเริก  เพ่ือสนองตอภารกิจไดอยางรวดเร็ว      

ทันเหตุการณ โดยปรับปรุงโครงสรางและการกำหนดภารกิจและหนาท่ีท่ีสอดคลองกัน ท้ังนี้ตามท่ีกฎหมายบัญญัติ 

  (4)  สงเสริมหลักและวิธีการปฏิบัติงาน  ตลอดจนการใชวิถีชีวิตรวมกันในองคกร    ตามหลักแหง 

“ปญญาธรรม  คารวะธรรม  สามัคคีธรรม” 



 

ประเด็นยุทธศาสตร 

  คณะผูบริหารนำวิสัยทัศน ท่ีมีความสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรการพัฒนาของรัฐบาล 

แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ แผนพัฒนาจังหวัด แผนยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครอง       

สวนทองถ่ินและแผนพัฒนาอำเภอ มาใชเปนแนวทางการกำหนดยุทธศาสตรการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล 

นาเริก  ไวท้ังหมด 6 ยุทธศาสตร คือ  

 

  1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

  2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและนันทนาการ 

  3.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและคุณภาพชีวิต 

  4.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 

  5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

6.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหาร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สวนที่  3 

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น   

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.  2567 
 

    ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการ 

บริหารสวนตำบล   คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาเริก  ไดกำหนด

เครื่องมือ  อุปกรณ  สิ่งท่ีใชเปนสื่อสำหรับการติดตามและประเมินผล  เพ่ือใชในการรวบรวมขอมูลแผนพัฒนาท่ีได

กำหนดข้ึน  ซ่ึงมีผลตอการพัฒนาทองถ่ิน  ขอมูลดังกลาวเปนไดท้ังขอมูลเชิงปริมาณ  และขอมูลเชิงคุณภาพ        

มีความจำเปนและสำคัญในการนำมาหาคาและผลของประโยชนท่ีไดรับจากแผนพัฒนา  เปนแบบติดตามและ

ประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนา เพ่ือความสอดคลองของยุทธศาสตรและโครงการ  และการหาผลสัมฤทธิ์

โดยรูปแบบตางๆ ท่ีสอดคลองกับบริบทของทองถ่ิน  โดยเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา

ทองถ่ิน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  คือการนำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.  2566-2570)  และท่ีเพ่ิมเติม     

มาเปรียบเทียบกับขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป พ.ศ. 2567  เปนการประเมินเพ่ือวัดผลสัมฤทธิข์องการ

ดำเนินการตามแผนพัฒนาทองถ่ินวามีการนำไปปฏิบัติอยางแทจริงเพียงใด  ไดผลอยางไร มีรายละเอียดดังนี้  

      1)  การจัดทำการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน  ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566    

เพ่ือรายงานสถานการณผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ. 2566 โดยพิจารณาจากจำนวนโครงการท่ี

ดำเนินการแลวเสร็จ   หรือจำนวนโครงการท่ีอยูระหวางดำเนินการ  หรือจำนวนโครงการท่ียังไมไดดำเนินการใน

แตละยุทธศาสตร   เพ่ือเปรียบเทียบกับจำนวนโครงการท้ังหมดในยทุธศาสตร 

  หนวยวัด  :  จำนวนโครงการ 

  ความถ่ีในการวัด : ปละ 1 ครั้ง 

  แหลงขอมูล :  แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) และท่ีเพ่ิมเติม 

  วิธีการวัด/สูตรคำนวณ : 

  จำนวนโครงการท่ีดำเนินการแลวเสร็จ หรือ โครงการท่ีอยูในระหวางดำเนินการ 

  หรือ  จำนวนโครงการท่ียังไมไดดำเนินการในแตละยุทธศาสตร x100 

  จำนวนโครงการท้ังหมดในยุทธศาสตร 

2)   การติดตามประเมินผลการดำเนินงานตามแผนและการใชจายงบประมาณขององคกร 

ปกครองสวนทองถ่ินในระบบภูมิสารสนเทศ  เพ่ือการจัดการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน          

(e-plan) 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แบบท่ี  1  การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

คำช้ีแจง  :  แบบท่ี  1  เปนแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

โดยจะทำการประเมินและรายงานทุกๆ ครั้ง หลังจากท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินไดประกาศใชแผนยุทธศาสตร

แลว 

ช่ือองคกรปกครองสวนทองถิ่น ......องคการบริหารสวนตำบลตำบลนาเริก.... 

ประเด็นการประเมิน 
มีการ

ดำเนินการ 

ไมมีการ

ดำเนินการ 

1  คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล 

1.1  มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลเพ่ือจัดทำแผนพัฒนา

องคการบริหารสวนตำบล 

  

1.2  มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลเพ่ือจัดทำแผนพัฒนา

องคการบริหารสวนตำบล 

  

1.3  มีการจัดประชุมอยางตอเน่ืองสม่ำเสมอ   

1.4  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล   

1.5  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทำแผนพัฒนาองคการบริหาร        

สวนตำบล 

  

1.6  มีคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลรวมกับประชาคมทองถ่ิน และรวม

จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ิน 

  

2  การจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล 

2.1  มีการรวมรวมขอมูลและปญหาสำคญัขององคการบริหารสวนตำบลมาจัดทำฐานขอมลู   

2.2  มีการเปดโอกาสใหประชาชนเขามามสีวนรวมในการจัดทำแผน   

2.3  มีการวิเคราะหศักยภาพขององคการบริหารสวนตำบล (SWOT) เพ่ือประเมินสถานภาพ

การพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล 

  

2.4  มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลท่ีสอดคลอง

กับศักยภาพของทองถ่ิน 

  

2.5  มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลท่ีสอดคลอง

กับยุทธศาสตรจังหวัด 

  

2.6  มีการกำหนดจุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน   

2.7  มีการกำหนดเปาหมายการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล   

2.8  มีการกำหนดยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพัฒนา   

2.9  มีการกำหนดยุทธศาสตรท่ีสอดคลองกับยุทธศาสตรการพัฒนา   

2.10 มีการอนุมัติและประกาศใชแผนยุทธศาสตรการพัฒนา   

2.12 มีการจัดทำบัญชีกลุมโครงการในแผนยุทธศาสตร   

2.13 มีการกำหนดรูปแบบการตดิตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร   

 

 

 

 

 



 

i1. ผลการนำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  และท่ีเพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง   

   มาเปรียบเทียบกับขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป พ.ศ. 2567 

 

ยุทธศาสตรการพัฒนา 

จำนวนโครงการ 

ปรากฏอยูใน

แผนพัฒนา 

ทองถิ่น 

(พ.ศ.2566-

2570) 

บรรจุใน

ขอบัญญัต ิ

(นำไปปฏิบัต)ิ 

คิดเปนรอยละ 

ของโครงการที่

ปรากฏในแผนฯ  

 

1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 170 

 

143 

 

84.12 

2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา  

     ศิลปวัฒนธรรมและนันทนาการ 
31 13 41.94 

3.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสงัคมและคุณภาพชีวิต 43 24 55.81 

4.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 12 4 40.00 

5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาต ิ  

    และสิ่งแวดลอม 
3 3 100.00 

6.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 13 6 46.15 

รวม 270 193 71.48 

                          

 องคการบริหารสวนตำบลนาเริก  สามารถนำโครงการท่ีบรรจุในขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  มาดำเนินงานไดตามวัตถุประสงค รายละเอียด ดังนี้ 

 

การดำเนินงาน แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2566-2570) 

และเพ่ิมเติมฉบับท่ี 1 

ประจำป พ.ศ. 2567 

 

ขอบัญญัติป  2567 

จายขาดเงินสะสม 

โอนตั้งจายเปนรายการใหม 

 

ดำเนินการ 

ไดจริง 

จำนวนโครงการ 270 193 141 

คิดเปนรอยละ 73.06 

 

 

 

 

     

 
1 อางอิงจาก  ระบบสารสนเทศเพ่ือการวางแผน  (e-Plan) 


